

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO NO FÓRUM TRABALHISTA DE CORNÉLIO PROCÓPIO
 ENDEREÇO: Avenida XV de Novembro, 830
 LOCAL: Cornélio Procópio/PR

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL (R\$)	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 02		ACUMULADO		SALDO	
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	693,51	100,00%	693,51	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	693,51	0,00%	0,00
	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	693,51	100,00%	693,51	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	693,51	0,00%	0,00
2	DEMOLIÇÕES	4.113,54	100,00%	4.113,54	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.113,54	0,00%	0,00
	REMOÇÃO DE PLACAS DE FORRO EM GESSO - COM REAPROVEITAMENTO	404,76	100,00%	404,76	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	404,76	0,00%	0,00
	EXECUÇÃO DE FUROS EM ALVENARIA E EM CONCRETO	3.534,98	100,00%	3.534,98	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.534,98	0,00%	0,00
	CAÇAMBA PARA REMOÇÃO DE ENTULHO	173,80	100,00%	173,80	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	173,80	0,00%	0,00
3	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	59.014,20	91,60%	54.057,24	8,40%	4.956,96	8,40%	4.956,96	100,00%	59.014,20	0,00%	0,00
	REDES	46.650,03	90,00%	41.985,03	10,00%	4.665,00	10,00%	4.665,00	100,00%	46.650,03	0,00%	0,00
	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS	2.919,58	90,00%	2.627,62	10,00%	291,96	10,00%	291,96	100,00%	2.919,58	0,00%	0,00
	EQUIPAMENTOS - BDI diferenciado	9.444,59	100,00%	9.444,59	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	9.444,59	0,00%	0,00
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	24.163,14	90,00%	21.746,83	10,00%	2.416,31	10,00%	2.416,31	100,00%	24.163,14	0,00%	0,00
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA O SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO	24.163,14	90,00%	21.746,83	10,00%	2.416,31	10,00%	2.416,31	100,00%	24.163,14	0,00%	0,00
5	ACABAMENTOS	19.904,46	28,20%	5.612,27	71,80%	14.292,19	71,80%	14.292,19	100,00%	19.904,46	0,00%	0,00
	REINSTALAÇÃO DAS PLACAS DE FORRO EM GESSO E EXECUÇÃO DE RECORTES/ADEQUAÇÕES NOS PERFIS DE FORRO DE GESSO	2.865,61	90,00%	2.579,05	10,00%	286,56	10,00%	286,56	100,00%	2.865,61	0,00%	0,00
	PINTURAS- LATEX ACRILICA EM PAREDE E ESMALTE SINTÉTICO NOS SHAFTS	3.299,01	0,00%	0,00	100,00%	3.299,01	100,00%	3.299,01	100,00%	3.299,01	0,00%	0,00
	INSTALAÇÃO DE SHAFTS ACESSO LINHAS FRIGORÍGENAS	10.369,59	0,00%	0,00	100,00%	10.369,59	100,00%	10.369,59	100,00%	10.369,59	0,00%	0,00
	ADAPTAÇÕES DOS PONTOS DE DRENO	3.370,25	90,00%	3.033,23	10,00%	337,03	10,00%	337,03	100,00%	3.370,25	0,00%	0,00
6	1º TERMO ADITIVO	6.509,08	92,28%	6.006,41	7,72%	502,67	7,72%	502,67	100,00%	6.509,08	0,00%	0,00
	REMOÇÃO DE PLACAS DE FORRO EM GESSO - COM REAPROVEITAMENTO	49,36	100,00%	49,36	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	49,36	0,00%	0,00
	EXECUÇÃO DE FUROS EM ALVENARIA E EM CONCRETO	266,34	100,00%	266,34	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	266,34	0,00%	0,00
	REDES	2.764,36	90,00%	2.487,92	10,00%	276,44	10,00%	276,44	100,00%	2.764,36	0,00%	0,00
	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS	263,42	90,00%	237,08	10,00%	26,34	10,00%	26,34	100,00%	263,42	0,00%	0,00
	EQUIPAMENTOS - BDI diferenciado	1.166,64	100,00%	1.166,64	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.166,64	0,00%	0,00
	REINSTALAÇÃO DAS PLACAS DE FORRO EM GESSO E EXECUÇÃO DE RECORTES/ADEQUAÇÕES NOS PERFIS DE FORRO DE GESSO	349,46	90,00%	314,52	10,00%	34,95	10,00%	34,95	100,00%	349,46	0,00%	0,00
	ADAPTAÇÕES DOS PONTOS DE DRENO	310,16	90,00%	279,15	10,00%	31,02	10,00%	31,02	100,00%	310,16	0,00%	0,00
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA O SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO	1.339,33	90,00%	1.205,40	10,00%	133,93	10,00%	133,93	100,00%	1.339,33	0,00%	0,00
TOTAL		114.397,93	80,62%	92.229,80	19,38%	22.168,13	19,38%	22.168,13	100,00%	114.397,93	0,00%	-

VALOR MATERIAL COM BDI=	53,37%	R\$ 11.830,80
VALOR MÃO DE OBRA COM BDI=	46,63%	R\$ 10.337,33
VALOR TOTAL COM BDI =	100,00%	R\$ 22.168,13